
W
*Bn
\Kd

@tuùM
Area Metropolitana di Bari

//,,/aV/a / 0* ol //unto Cialo

Prot. no 1664 Ordinanza no 08

IL SIIIDACO

Richiamata l'O.S. n. 73 del 29/1212015 emessa nei confronti della S.r.l. Lombardi Ecologi4 con sede legale
in Triggiano alla via Casalino n. 113 e le motivazioni ivi contenute;

Considerato che, a seguito di procedura ad evidenza pubblica, il servizio integrato di Igiene Urbana e servizi
complementari e/o opzionali nel territorio dell'ARO BN\ di cui fa parte il Comune di BITETTO, è stato
definitivamente aggiudicato, giusta determinazione dirigenziale n.43ruff.ARO BA/2-Reg. Gen. n. 882 del
l8llll20l5 ed è in corso la stipula del relativo contratto d'appalto;

Dato atto che il servizio di raccolta, trasporto rsu ed Igiene Urbana costituisce attivita di pubblico interesse
ftnalizzata alla tutela dell'ambiente e alla salvaguardia dell'igiene pubblica e che, pertanto, non può subire
intemrzioni, al fine di evitare situazioni di pericolo per la pubblica igiene e tutela della salute pubblica;

Preso atto:
o che con nota prot. n. 7812016 - RL/aa del20/01/2016, acquisita a questo Comune al prot. 235 PM

del 21/0112016, la società ER.CAV. Srl, interamente partecipata della precitata società Lombardi
Ecologia srl, comunicava che, in virtir del contratto di affitto del ramo di azienda stipulato in data
2611112014 dal Notaio Ernesto FORNARO di Bari (rep. 187251 - racc. 33941), sarebbe subentrata
nel Servizio Pubblico di Igiene Urbana in essere con il Comune di Bitetto, a decorrere dal 01
Febbraio 2016;

o che in data 2910112016, con nota acclarata al prot. n. 392 PM, la società Lombardi Ecologia srl,
comunicava che a far data dal 10 Febbraio 2016, la società ER.CAV. srl sarebbe subentrata
nell'esecuzione del contratto per la gestione del Servizio pubblico di Igiene Urbana, in essere con il
Comune di BITETTO;

Accertato che vi è stato il trasferimento di azienda dalla società Lombardi Ecologia s.r.l. alla societa ER.
CAV. S.r.l. così come attestato nel contraffo di affitto di ramo d'aziendan" 187251raccolta 33941, registrato
presso l'Ufficio delle Entrate di Bari in data 1I.12.2014 al n" 30984, unitamente all'intera documentazione
comprovante il possesso dei requisiti .di qlualifrcazione previsti dall'an. 1 del DPCM n. 187 dell'11.05.1991;

Dato atto che, ad oggi è ancora in corso l'acquisizione dell'informativa antimafia nei confronti della ER.
CAV. s.r.l. e che nelle more di tale acquisizione, in ragione dell'urgenza e, al fine di dover garantire, senza
soluzione di continuità, l'espletamento del servizio di pubblica utilità in discorso, debba acconsentirsi allo
svolgimento del servizio di igiene urbana sul territorio di BITETTO da parte della ER. CAV. s.r.l., fermo
restando che, nell'ipotesi di informativa antimafia interdittiva, previa comunicazione alla Prefettura di Bari,
potrà essere interdetta la prosecuzione di detto servizio alla ditta ER. CAV. s.r.l.;

Visti:
o l'art. 50 c. 5 del d. lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
o I'art. i2 L. n. 833/78;



la Legge 689/1981;
l'art. l9l D. Lgs. 152/2006 e ss. mm. ii.;
l'art. 92 D.lgs. 159/2011;
la L.R. 24/2012 e ss. mm. ii.;
l'art. 650 del C.P.;

ORDINA

alla ditta Er.Cav s.t.l., con sede legale in via Nicolò del Giudice n. 8 - Cellamare (BA), di
eseguire il servizio di igiene urbana, secondo quanto disposto nell'O.S. n.73 del29ll2l20l5, in
luogo della ditta Lombardi Ecologia s.r.l., alle medesime condizioni contenute nella precitata
O.S., owero fino al30 giugno 2016;

che il servizio potrà essere interrotto anche anticipatamente rispetto alla predetta durata a
seguito dell'entrata in esercizio del nuovo Gestore del Servizio Integrato dei rifiuti
aggiudicatario della garad'appalto indetta dall'ARO BNz, senza che la ditta "ER. CAV. s.r.l."
possa vantare alcun tipo di rivalsa né pretese di alcun genere nei confronti
dell'Amministrazione, se non il pagamento dei canoni per i servizi effettivamente svolti sino a
quel momento.

DISPONE

la notifica della presente, unitamente all'O.S. n. 73 del29.12.2015 per la relativa produzione di
effetti alla ditta ER.CAV. srl (società interamente partecipata dalla Lombardi ecologia srl e

cessionaria del ramo di fitto d'azienda), con sede legale in via Nicolò del Giudice n. 8 -
Cellamare (BA), nella persona del suo legale rappresentante e amministratore unico Aw.
Lombardi Rocco, nato a Bari il 03105/1986, affinché la stessa possa proseguire, come richiesto
con nota prot. n. 78/2016 - RL/aa del2010l/2016, acquisita a questo Comune al prot. 235 PM
del2110112016, il servizio di igiene urbana nel territorio di BITETTO, al fine di scongiurare
possibili situazioni in danno dell'ambiente e della salute pubblica;
la notifica della presente O.S. alla LOMBARDI Ecologia srl, con sede in Triggiano alla via
Casalino n. 103;
che, nell'ipotesi di acquisizione negativa della informativa antimafia interdittiva, previa
comunicazione alla Prefettura di Bari, potrà essere interdeffa la prosecuzione di detto servizio
alla ditta Er. Cav. Srl;
che si proweda a cura del Comando di Polizia Municipale a quanto sopra disposto oltre che a
tutti gli adempimenti gestionali di competenza;

5) la pubblicazione all'albo pretorio on line e nella sezione amministrazione trasparente del
Comune di BITETTO.

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
- ricorso al T.A.R. entro 60 gg., ovvero
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.
termini tutti decorrenti dalla notificazione o della piena conoscenza del presente prowedimento.

Dalla Residenza Municipale 23 febbraio 2016

a

a

a

a

a

1)

2)

1)

2)

3)

4)


